
Einwohner am 31.12.2022

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Stadtkern 3.795 3.930 7.725 8,8% 2.682 2.837 5.519 71,4% 1.113 1.093 2.206 28,6%

Alt-Marl 4.567 5.099 9.666 11,0% 4.157 4.665 8.822 91,3% 410 434 844 8,7%

Brassert 5.511 5.582 11.093 12,7% 4.930 5.000 9.930 89,5% 581 582 1.163 10,5%

Drewer-Nord 4.654 4.447 9.101 10,4% 3.408 3.440 6.848 75,2% 1.246 1.007 2.253 24,8%

Drewer-Süd 4.814 4.843 9.657 11,0% 3.848 4.015 7.863 81,4% 966 828 1.794 18,6%

Hüls-Nord 3.175 3.285 6.460 7,4% 2.513 2.628 5.141 79,6% 662 657 1.319 20,4%

Hüls-Süd 6.007 6.399 12.406 14,1% 5.167 5.570 10.737 86,5% 840 829 1.669 13,5%

Marl-Hamm 4.693 4.750 9.443 10,8% 4.157 4.226 8.383 88,8% 536 524 1.060 11,2%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.130 2.381 4.511 5,1% 2.059 2.306 4.365 96,8% 71 75 146 3,2%
Sinsen-Lenkerbeck 3.831 3.797 7.628 8,7% 3.202 3.277 6.479 84,9% 629 520 1.149 15,1%

Marl 43.177 44.513 87.690 100,0% 36.123 37.964 74.087 84,5% 7.054 6.549 13.603 15,5%

Stadtteile

31.12.2022 31.12.2021

natürlicher 

Saldo

Wanderung

s-saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.725 7.619 106 5 98 -1 4

Alt-Marl 9.666 9.557 109 -87 230 -33 -1 

Brassert 11.093 11.104 -11 -65 43 0 11

Drewer-Nord 9.101 9.058 43 22 -18 33 6

Drewer-Süd 9.657 9.625 32 -85 80 26 11

Hüls-Nord 6.460 6.424 36 -97 134 -11 10

Hüls-Süd 12.406 12.304 102 -102 172 25 7

Marl-Hamm 9.443 9.377 66 -41 72 31 4

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.511 4.516 -5 -38 42 -18 9
Sinsen-Lenkerbeck 7.628 7.570 58 -34 133 -52 11

Marl 87.690 87.154 536 -522 986 0 72

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt m w insgesamt

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2022 31.12.2021 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.725 7.619 99 94 474 376 60 263 -264 4 106

Alt-Marl 9.666 9.557 76 163 518 288 128 319 -352 -1 109

Brassert 11.093 11.104 69 134 419 376 173 337 -337 11 -11 

Drewer-Nord 9.101 9.058 102 80 730 748 144 460 -427 6 43

Drewer-Süd 9.657 9.625 79 164 1256 1176 101 426 -400 11 32

Hüls-Nord 6.460 6.424 60 157 391 257 105 308 -319 10 36

Hüls-Süd 12.406 12.304 99 201 552 380 221 393 -368 7 102

Marl-Hamm 9.443 9.377 77 118 341 269 154 244 -213 4 66

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.511 4.516 37 75 187 145 80 56 -74 9 -5 

Sinsen-

Lenkerbeck 7.628 7.570 57 91 447 314 144 211 -263 11 58

Marl 87.690 87.154 755 1277 5.315 4.329 1.310 3.017 -3.017 72 536

Stadtkern 7.725 8,8% 99 13,1% 94 7,4% 474 8,9% 376 8,7% 117 14,7%

Alt-Marl 9.666 11,0% 76 10,1% 163 12,8% 518 9,7% 288 6,7% 74 9,3%

Brassert 11.093 12,7% 69 9,1% 134 10,5% 419 7,9% 376 8,7% 82 10,3%

Drewer-Nord 9.101 10,4% 102 13,5% 80 6,3% 730 13,7% 748 17,3% 119 15,0%

Drewer-Süd 9.657 11,0% 79 10,5% 164 12,8% 1256 23,6% 1176 27,2% 61 7,7%

Hüls-Nord 6.460 7,4% 60 7,9% 157 12,3% 391 7,4% 257 5,9% 66 8,3%

Hüls-Süd 12.406 14,1% 99 13,1% 201 15,7% 552 10,4% 380 8,8% 111 14,0%

Marl-Hamm 9.443 10,8% 77 10,2% 118 9,2% 341 6,4% 269 6,2% 84 10,6%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.511 5,1% 37 4,9% 75 5,9% 187 3,5% 145 3,3% 14 1,8%

Sinsen-

Lenkerbeck 7.628 8,7% 57 7,5% 91 7,1% 447 8,4% 314 7,3% 66 8,3%

Marl 87.690 100,0% 755 100,0% 1277 100,0% 5.315 100,0% 4.329 100,0% 794 100,0%

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2022 Außenwanderungen 2022 Staatsangehörigkeits-

änderungen 202231.12.2022 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Bevölkerungss

aldoStadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 31.12.2022

Nichtdeutsche
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2022 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2022

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2022 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 

Einwohner

Sterbefälle

8
,8

%

1
1

,0
%

1
2

,7
%

1
0

,4
%

1
1

,0
%

7
,4

%

1
4

,1
%

1
0

,8
%

5
,1

%

8
,7

%

7,4%

12,8%

10,5%

6,3%

12,8%
12,3%

15,7%

9,2%

5,9%

7,1%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

20,0%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

20,0%

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-
Lenkerbeck

Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2022

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2022 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2022

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2022  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2022

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2022

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2022

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2022

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2022

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2022

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2022

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche

11 Stadtmitte 7.725 111 Stadtkern-Mitte 2.614 1.321 1.293 483 2.131 587 1.745 869

112 Stadtkern-West 1.442 669 773 309 1.133 326 1.060 382

113 Stadtkern-Ost 1.979 996 983 557 1.422 243 1.088 891

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.690 809 881 185 1.505 680 1.626 64

12 Alt-Marl 9.666 121 Alt-Marl-Mitte 2.385 1.134 1.251 346 2.039 649 2.140 245

122 Alt-Marl-Ost 2.021 923 1.098 325 1.696 574 1.715 306

123 Alt-Marl-Volkspark 1.145 535 610 201 944 277 997 148

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.164 1.514 1.650 372 2.792 957 3.048 116

125 Alt-Marl-Frentrop 409 201 208 49 360 98 394 15

126 Alt-Marl-Süd 542 260 282 71 471 143 528 14

13 Brassert 11.093 131 Alt-Brassert 4.038 2.045 1.993 644 3.394 785 3.493 545

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.039 1.519 1.520 396 2.643 728 2.899 140

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.834 1.857 1.977 612 3.222 916 3.365 469

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 182 90 92 24 158 43 173 9

14 Drewer-Nord 9.101 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 2.199 1.142 1.057 487 1.712 326 1.537 662

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 922 464 458 117 805 238 897 25

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 3.078 1.589 1.489 683 2.395 500 2.415 663

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.902 1.459 1.443 594 2.308 528 1.999 903

15 Drewer-Süd 9.657 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.415 1.745 1.670 475 2.940 787 2.545 870

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.614 1.783 1.831 803 2.811 653 2.794 820

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.922 932 990 259 1.663 514 1.839 83

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 706 354 352 106 600 246 685 21

21 Hüls-Nord 6.460 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.020 492 528 216 804 228 844 176

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.685 827 858 295 1.390 384 1.311 374

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.046 1.511 1.535 524 2.522 569 2.426 620

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 709 345 364 99 610 229 560 149

22 Hüls-Süd 12.406 221 Alt-Hüls 4.937 2.460 2.477 932 4.005 864 3.999 938

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.573 2.654 2.919 937 4.636 1.259 4.931 642

223 Hüls-Süd-Zentrum 527 233 294 18 509 298 476 51

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.369 660 709 214 1.155 322 1.331 38

30 Marl-Hamm 9.443 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.945 1.964 1.981 686 3.259 752 3.227 718

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.051 995 1.056 330 1.721 465 1.866 185

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.139 1.087 1.052 291 1.848 483 2.058 81

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.308 647 661 264 1.044 233 1.232 76

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.511 501 Polsum-Süd 1.325 640 685 158 1.167 418 1.289 36

502 Polsum-Nord 3.186 1.490 1.696 409 2.777 1.011 3.076 110

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.628 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.067 559 508 159 908 185 864 203

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 169 87 82 19 150 42 164 5

603 Sinsen-Zentrum 1.032 524 508 125 907 251 909 123

604 Sinsen-Schulstraße 3.992 1.960 2.032 619 3.373 1.008 3.431 561

605 Sinsen-Haard 136 79 57 32 104 6 119 17

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.232 622 610 236 996 219 992 240

Summe 87.690 87.690 43.177 44.513 14.661 73.029 20.024 74.087 13.603

87.690 87.690

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2022

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche

11 Stadtmitte 106 111 Stadtkern-Mitte 47 11 36 32 15 5 -18 65

112 Stadtkern-West 33 19 14 9 24 19 -4 37

113 Stadtkern-Ost 63 19 44 25 38 -1 -5 68

114 Stadtkern-Kreuzstraße -37 -23 -14 2 -39 9 -40 3

12 Alt-Marl 109 121 Alt-Marl-Mitte -37 -19 -18 -4 -33 7 -36 -1 

122 Alt-Marl-Ost 86 31 55 34 52 21 43 43

123 Alt-Marl-Volkspark 87 25 62 30 57 12 -3 90

124 Alt-Marl-Riegefeld -34 -23 -11 -8 -26 36 -34 0

125 Alt-Marl-Frentrop -3 1 -4 -3 0 -2 -10 7

126 Alt-Marl-Süd 10 5 5 1 9 7 7 3

13 Brassert -11 131 Alt-Brassert 24 17 7 0 24 13 2 22

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -45 -37 -8 -3 -42 8 -45 0

133 Brassert-ECA-Siedlung 7 -27 34 30 -23 6 -24 31

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 3 0 3 2 1 0 3 0

14 Drewer-Nord 43 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung -79 -83 4 -9 -70 8 -20 -59 

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 10 -2 12 2 8 5 8 2

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 96 41 55 71 25 0 20 76

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 16 -16 32 36 -20 6 -25 41

15 Drewer-Süd 32 151 Drewer-Süd-Zentrum 69 40 29 29 40 -7 -34 103

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße -3 -69 66 23 -26 2 -20 17

153 Drewer-Süd-Langehegge -5 -2 -3 -1 -4 -11 -13 8

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -29 -12 -17 -8 -21 -9 -30 1

21 Hüls-Nord 36 211 Hüls-Nord-Zentrum -8 9 -17 2 -10 -12 -16 8

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 12 -4 16 -2 14 3 -14 26

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 2 -9 11 18 -16 5 -9 11

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 30 -2 32 12 18 9 -24 54

22 Hüls-Süd 102 221 Alt-Hüls 125 53 72 47 78 14 14 111

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 3 -15 18 -1 4 43 -9 12

223 Hüls-Süd-Zentrum -18 -9 -9 1 -19 -2 -12 -6 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld -8 -6 -2 -11 3 9 -8 0

30 Marl-Hamm 66 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 8 18 -10 1 7 -6 -27 35

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 19 23 -4 14 5 12 -15 34

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -5 4 -9 6 -11 9 -8 3

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 44 19 25 21 23 9 50 -6 

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum -5 501 Polsum-Süd -17 -12 -5 -3 -14 -5 -13 -4 

502 Polsum-Nord 12 -7 19 11 1 11 -6 18

60 Sinsen-Lenkerbeck 58 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 2 -4 6 0 2 -2 -34 36

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck -16 -7 -9 -9 -7 4 -6 -10 

603 Sinsen-Zentrum 6 0 6 -5 11 -8 -3 9

604 Sinsen-Schulstraße 61 51 10 32 29 31 -34 95

605 Sinsen-Haard -1 -1 0 3 -4 0 -8 7

606 Sinsen-Nonnenbusch 6 -4 10 8 -2 4 -16 22

Summe 536 536 -7 543 435 101 262 -476 1.012

-7 543 435 101 262 -476 1.012

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


